https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE MARÇO DE 2024

Segunda-feira, 25 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#055/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

________________________________________________________
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-90BSB

Edital Simplificado nº 051/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Aceticisteína 600mg envelope e Clonidina

100mcg comprimido.

Início do Acolhimento das Propostas: às 09:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 08:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 09:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-C1J5B
Edital Simplificado nº 052/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Fita adesiva para teste de esterilização

19mm x 30m.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-W3675
Edital Simplificado nº 056/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de sabonete líquido para higiene em paciente
com PH neutro e sem perfume- frasco de 1.000 ml.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-PBR7F
Edital Simplificado nº 057/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Luva de Procedimento, tamanhos P, M e G.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-N6Z6V
Edital Simplificado nº 058/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Seringa descartável para insulina 1ml -

agulha 13 x 0,45mm.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-VMTKJ
Edital Simplificado nº 059/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Fita cardíaca 100% algodão branco 3mm x
80cm e Fio sutura de algodão 3-0 15 x 45cm sem agulha.

Início do Acolhimento das Propostas: às 12:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 11:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 12:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba
_________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-ND3BZ
Edital Simplificado nº 060/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.03.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl5@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE MARÇO DE 2024

Segunda-feira, 25 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#055/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Sonda Uretral n° 10, n° 12 e n° 14.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-MN2K8
Edital Simplificado nº 061/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de fixador de tubo endotraqueal.

Início do Acolhimento das Propostas: às 12:00 horas do dia
26/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 11:59 horas do dia
27/03/2024.
Análise das Propostas: às 12:00 horas do dia 27/03/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 173/2024

Processo nº 2021-59JP1

Pregão nº 165/2022
ARP n° 099/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto: Aquisição de analgésicos e antipiréticos.
Lote 006: PARACETAMOL 750MG
Valor Unitário: R$ 0,13 QTDE: 1000

Valor Total: R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

  Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.
________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2023-ZGG0L

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.123/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO
Contratada: ORION – SAUDE E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
40.254.329/0001-01.
Objeto: CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DE TERAPIA INTENSIVA PARA O HOSPITAL ESTADUAL
DOUTOR DÓRIO SILVA - HDDS.
Valor total: R$ 9.898.119,00 (nove milhões oitocentos e noventa e oito
mil cento e dezenove reais) para cobertura contratual de 12 (doze)
meses.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria para o exercício 2024.

Serra/ES, 22 de março de 2024.

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral

Hospital Dório Silva- HDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

________________________________________________________
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-ZDJR4
COTAÇÃO ELETRÔNICA SIGA Nº 233/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.123/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO
Contratada: HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº:
13.210.413/0001-42.
Objeto: CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DE CIRURGIA GERAL PARA O HOSPITAL ESTADUAL DOUTOR
DÓRIO SILVA - HDDS.
Valor total: R$ 4.666.637,88 (quatro milhões seiscentos e sessenta e
seis mil seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos) para
cobertura contratual de 12 (doze) meses.
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria para o exercício 2024.

Serra/ES, 22 de março de 2024.

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral

Hospital Dório Silva- HDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

________________________________________________________
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-W4XGS
COTAÇÃO ELETRÔNICA SIGA Nº 0248/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII,  da Lei nº 14.123/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:
Objeto: Contratação serviços médicos de ecocardiograma transtorácico
e ecocardiograma transofágico do HDDS
EMPRESA: TRUE VIEW ECOCARDIOGRAFIA AVANCADA LTDA –
EPP
CNPJ: 30.172.495/0001-05

LOTE 01
Item 1 – valor unitário: R$ 159,80
Item 2 – valor unitário: R$ 849,90
Valor global para 12 meses – R$ 1.378.968,00
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2024.

Vitória/ES, 22 de março de 2024.

GILMARA SOSSAI SILVA

Diretora Geral
Hospital Dório Silva- HDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

________________________________________________________

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.03.2024.pdf
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br